

Zmluva o dielo č. 22/05/2018

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ:

Názov organizácie:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

Číslo účtu:

Banka:

číslo telefónu/ kontakt :

e-mail :

Obec Nitrianske Sučany

Obecný úrad , 972 21 Nitrianske Sučany

PhDr. Pavol Caňo, starosta obce

318 353

SK81 0200 0000 0000 1742 6382

Všeobecná úverová banka, a.s.

pobočka Prievidza

0917/841 372

ocu@nitrianskesučany.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov organizácie:

Sídlo:

Štatutárny zástupca :

Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných:

IČO:

DIČ :

IČ DPH :

IBAN:

Banka:

Číslo telefónu :

e-mail :

Registrácia: Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu
v Trenčíne, Oddiel : Sro vložka číslo : 10256/R

P D P s. r. o.

Nitrianske Sučany č. 263, 972 21

Ing. Peter Bagin, konateľ

Ing. Peter Bagin

36295981

2020079655

SK2020079655

SK67 0200 0000 0013 3988 8453

Všeobecná úverová banka, a. s.

pobočka Prievidza

0908/706077

pdphanuska@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

sa dohodli na uzatvorení tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“):

Článok I

Úvodné ustanovenia

1. Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie kompletná „**Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice Nitrianske Sučany – práce navyiac 2**“ (prevedenie prác vrátane materiálu a dopravy), v katastri obce Nitrianske Sučany (ďalej len „dielo“).
2. Dielo sa považuje za riadne odovzdané od okamihu, kedy objednávateľ potvrdí prevzatie diela svojím podpisom na odovzdávacom a preberacom protokole.

Článok II **Predmet zmluvy**

Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje na vlastné nebezpečenstvo a za podmienok stanovených touto zmluvou vykonať pre objednávateľa dielo špecifikované v článku I. tejto zmluvy a objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho vykonanie špecifikovaných v článku III. tejto zmluvy.

Článok III **Cena za vykonanie diela**

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela v celkovej výške stanovenej dohodou zmluvných strán v sume **34 120,57 EUR s DPH, slovom : tridsaťštyritisícstodvadsať eur päťdesiatšesť centov** (celková cena s DPH). Jedná sa o dohodnutú nemennú cenu za dielo. Cena je spracovaná na základe predloženej cenovej ponuky (rozpočtu), ktorá je nedeliteľnou súčasťou zmluvy. Prípadné zmeny a navyše práce musia byť pred ich realizáciou odsúhlasené objednávateľom v stavebnom denníku a upravené písomným dodatkom k zmluve. Pri oceňovaní zmien a na viac prác použije zhotoviteľ jednotkové ceny uvedené v rozpočte za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje požadované zmeny prác a navyše práce uhradiť.
2. Nárok zhotoviteľa na zaplatenie ceny za vykonanie diela vzniká okamihom odovzdania diela.
3. Cenu za vykonanie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr do 120 dní odo dňa odovzdania diela, a to formou bezhotovostného prevodu na bankový účet zhotoviteľa uvedený v tejto zmluve.
4. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe vystavenej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví pre objednávateľa v 2 exemplároch. Splatnosť faktúry je **120 dní** od doručenia objednávateľovi. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

Článok IV **Nebezpečenstvo škody na diele a vlastnícke právo k dielu**

1. Nebezpečenstvo škody na diele znáša až do okamihu odovzdania diela zhotoviteľ. Odovzdaním diela prechádza nebezpečenstvo škody na diele na objednávateľa.
2. Vlastníkom diela je od začiatku jeho vykonávania objednávateľ.

Článok V **Vykonanie a odovzdanie diela**

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať pre objednávateľa dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou a dodržiavať všetky príslušné záväzné technické normy, ktoré sa na vykonanie diela (resp. vykonávanie obdobných diel) vzťahujú.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo osobne, prípadne prostredníctvom svojich kvalifikovaných a odborne spôsobilých zamestnancov, za ktorých činnosť zodpovedá tak, akoby ju vykonával osobne.
3. Zhotoviteľ vykoná dohodnuté dielo samostatne a pri určení spôsobu vykonania diela nie je viazaný pokynmi objednávateľa.

4. Zhotoviteľ je povinný obstarat' veci potrebné na vykonanie diela. Kúpna cena týchto vecí je zahrnutá v cene za vykonanie diela.
5. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo od **01. 11. 2018** najneskôr do **30. 11. 2018** a najneskôr v tento deň ho aj odovzdať objednávateľovi. Zhotoviteľ môže po predchádzajúcej ústnej dohode s objednávateľom dielo vykonať a odovzdať aj pred týmto dátumom.
6. Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi za účelom vykonania diela potrebnú súčinnosť, najmä umožniť zhotoviteľovi potrebný prístup k stavbe, v ktorej má byť dielo vykonané. V prípade, ak objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť neposkytne, zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením svojho záväzku vykonať a odovzdať dielo, a to počas celej doby, v ktorej je objednávateľ v omeškaní so splnením svojej povinnosti poskytnúť súčinnosť.
7. Miestom odovzdania diela je adresa sídla objednávateľa uvedená v tejto zmluve. So súhlasom objednávateľa môže zhotoviteľ dielo objednávateľovi odovzdať aj na inom vhodnom mieste.
8. Pred odovzdaním vykonaného diela je zhotoviteľ povinný umožniť objednávateľovi oboznámiť sa s ním. V prípade ak bude objednávateľ po oboznámení sa s vykonaným dielom požadovať jeho ďalšiu úpravu, je zhotoviteľ povinný túto vykonať len vtedy, ak medzi zhotoviteľom a objednávateľom dôjde k dohode o primeranom zvýšení ceny za vykonanie diela. Dohoda o zvýšení ceny za vykonanie diela nie je však potrebná v prípade, ak má vykonané dielo vady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, a ktoré je z tohto dôvodu povinný bezodplatne odstrániť.
9. Prevzatie diela objednávateľ zhotoviteľovi písomne potvrdí podpisom odovzdávacieho a preberacieho protokolu. Bez písomného potvrdenia nie je zhotoviteľ povinný dielo odovzdať.
10. Objednávateľ nie je povinný prevziať od zhotoviteľa dielo v prípade, ak má vykonané dielo vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.
11. Po vykonaní diela je zhotoviteľ povinný odstrániť odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní diela.

Článok VI

Zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, a to aj vtedy, keď tieto vady vyjdú najavo až neskôr.
2. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady, ktoré sa na diele vyskytnú počas dohodnutej záručnej doby na dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na dielo je 24 mesiacov a začína plynúť od okamihu odovzdania diela. V prípade, že objednávateľ prevezme dielo s vadami, ktoré objednávateľ vytkne zhotoviteľovi v odovzdávacom a preberacom protokole, dohodnutá záručná doba na dielo začne plynúť až odo dňa odstránenia týchto väd.
3. Objednávateľ je povinný vytknúť zhotoviteľovi vady diela, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o nich dozvie, najneskôr však do šiestich mesiacov od zistenia vady.

4. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v zmysle §563 odst.2, resp.§ 429 až 431 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov. Dielo bude počas 24 mesiacov spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto doby dohodnuté vlastnosti.

Článok VII Zmluvné sankcie

1. Predmet obstarávania musí spĺňať podmienky slovenských technických noriem alebo verejne dostupných technických špecifikácií. Kvalitu preukázať certifikátom preukázania podľa ustanovenia §21 zákona č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch.
2. Zmluvné pokuty: omeškanie s úhradou faktúry 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania. Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia diela podľa čl. IV. tejto zmluvy z dôvodov zapríčinených zhotoviteľom, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania.

Článok VIII Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
3. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe zhodného prejavu vôle zmluvných strán písomnými dodatkami.
4. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po jedno obdrží zhotoviteľ a jedno objednávateľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že súhlasia s obsahom zmluvy, že táto zmluva vyjadruje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu a že túto zmluvu neuzavreli ani v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak toho zmluvné strany túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.

Príloha : 1 x Výkaz výmer

V Nitrianskych Sučanoch, dňa 31. 10. 2018

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
PhDr. Pavol Caňo
starosta obce Nitrianske Sučany

.....
Ing. Peter Bagin, konateľ s.r.o.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice Nitrianske Sučany - práce navyiac 2	JKSO		
Názov objektu	Stavebné práce	EČO		
		Miesto		
		IČO	IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Nitrianske Sučany			
Projektant				
Zhotoviteľ		PDP s.r.o Nitrianske Sučany	36295981	SK2020079655
Spracoval				
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
		31.10.2018	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	7 684,18	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	11 147,46	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	4 742,05	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	3 923,67	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	687,52					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	248,94					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		28 433,81	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		28 433,81
Objednávateľ								24	DPH 20,00 % z 28 433,81		5 686,76
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		34 120,57
Zhotoviteľ :								E Prípochty a odpočty			
PDP s.r.o. Nitrianske Sučany č. 263								26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis: 31.10.2018								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice Nitrianske Sučany - práce navyiac 2

Objekt: Stavebné práce

Objednávateľ: Obec Nitrianske Sučany

Zhotoviteľ: PDP s.r.o Nitrianske Sučany

Miesto:

Spracoval: Ing. Igor Hanuska

Dátum: 31. 10. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						18 831,634	122,792
1 Zemné práce						2 311,107	0,000
1	113107121	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m ²	28,000	5,720	160,160	0,000
2	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	28,000	5,046	141,288	0,000
3	113308442	Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom	m ²	28,000	0,713	19,964	0,000
4	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³	m ³	58,550	5,007	293,160	0,000
5	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m ³	58,550	0,915	53,573	0,000
6	1302010.1	Odkopávka v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m ³	24,800	35,169	872,191	0,000
7	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	66,550	3,776	251,293	0,000
8	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	66,550	6,334	421,528	0,000
9	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	66,550	0,689	45,853	0,000
10	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	16,800	3,101	52,097	0,000
2 Zakladanie						417,235	15,902
11	212752124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80,so zriadením lôžka	m	65,000	6,419	417,235	15,902
4 Vodorovné konštrukcie						71,744	0,041
12	451971111	Položenie podklad. vrstvy z geotext., s prekrytím pásov 150 mm, s uchytením sponami z beton. ocele	m ²	15,000	3,767	56,505	0,035
13	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,27; 1,75-3,5 m, dĺžka 20-60; 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m ²	15,300	0,996	15,239	0,006
5 Komunikácie						3 973,161	85,262
14	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	95,200	3,907	371,946	31,759
15	567124115.1	mm	m ²	70,000	16,477	1 153,390	26,948
16	575191111	Makadam asfaltový vsypný, z kameniva hrubého drveného obaleného asfaltom, po zhutnení hr. 100 mm, -0,21700t	m ²	15,000	6,733	100,995	3,225
17	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	10,200	15,308	156,142	1,142
18	5924600105.1	Dlažba betónová PREMAC KLASIKO, hr. 6 cm	m ²	10,302	12,739	131,237	1,339
19	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm nad 20 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	70,000	15,308	1 071,560	7,840
20	592460011800	Dlažba betónová zámková PREMAC KLASIKO, 8 cm	m ²	70,700	13,973	987,891	13,009
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						6 565,167	7,177
21	611460121	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m ²	22,000	2,501	55,022	0,030
22	611460223	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm	m ²	22,000	9,716	213,752	0,199
23	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	m ²	22,000	4,944	108,768	0,112
24	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m ²	66,000	1,722	113,652	0,090

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	612460223	Vnútná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	52,000	8,238	428,376	0,449
26	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	52,000	4,812	250,224	0,266
27	622421722.1	Vyspravenie vonkajších stien zo suchých zmesí	m2	14,000	13,360	187,040	0,633
28	625251234	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm BAUMIT - štandardné riešenie (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	105,000	29,208	3 066,840	1,307
29	625251272	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT - štandardné riešenie (biely EPS-F)	m2	31,000	23,197	719,107	0,323
30	625251386	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm BAUMIT STAR - riešenie (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	25,000	36,612	915,300	0,326
31	631312141.1	Dobetónovanie rigolu prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru-/odtokový rigol/	m3	0,672	130,426	87,646	1,408
32	631571111.1	Doplnenie násypu pod časť odtokového žľabu s urovaním povrchu násypu	m3	0,672	43,989	29,561	1,347
33	632452623	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 15 mm	m2	22,000	14,573	320,606	0,657
34	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	3,000	5,170	15,510	0,027
35	611560000500	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	2,750	19,550	53,763	0,004

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 780,113 14,411

36	917831615	Osadzovanie palisád obličných betónových do betónu dĺžky 120 cm - do radu	m	6,000	18,722	112,332	1,827
37	592170005500	Palisáda PREMAC	ks	38,000	10,849	412,262	1,243
38	917862112	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	72,500	7,233	524,393	9,232
39	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	62,115	2,877	178,705	1,429
40	5921700017.1	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x250 mm	ks	11,110	3,421	38,007	0,256
41	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	3,375	33,750	0,425
42	9389095.1	Výčistenie odtokového bet. žľabu ručne hrúbky do 50 mm, - 0,04400 t	m2	33,000	1,209	39,897	0,000
43	961043111.1	Búranie odtok. žľabu z betónu prostého -2,20000t	m3	2,520	74,058	186,626	0,000
44	97801319.1	Oškriabanie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových	m2	52,000	2,456	127,712	0,000
45	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	20,692	1,461	30,231	0,000
46	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	41,384	0,306	12,664	0,000
47	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	20,692	4,037	83,534	0,000
48	9790872.9	Poplatok za skladovanie odpadu /stavebná a asfalt.suť/	t	20,692	0,000	0,000	0,000

99 Presun hmôt HSV 3 713,107 0,000

49	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	122,792	30,239	3 713,107	0,000
----	-----------	---	---	---------	--------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 8 665,719 4,388

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 753,950 0,227

50	711111025	Izolácia proti zemnej vlhkosti, povrchovej a tlakovej vode do 1,0 bar dvojzložkovou flexibilnou zmesou WEBER - TERRANOVA TEC - SUPERFLEX D24 zvislá	m2	14,000	28,362	397,068	0,073
51	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovú fóliou položenou voľne na plochevodorovnej alebo zvislej	m2	65,000	2,768	179,920	0,005
52	283230002700	Nopová HDPE fólia FONDALINE PLUS 500, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu,	m2	74,750	2,107	157,498	0,150
53	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	7,345	2,650	19,464	0,000

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 169,909 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
54	712500831.1	Odstránenie asfalt. lepenky na šikmých strechách nad 30° do 45° jednovrstvovej, -0,00900t	m2	260,000	0,636	165,360	0,000
55	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,654	2,750	4,549	0,000
713 Izolácie tepelné						3 065,225	1,281
56	713111124.1	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou-dvojrstvových	m2	292,000	4,178	1 219,976	0,038
57	63164000140.1	ISOVER hr. 180 mm, izolácia z minerálnej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	46,000	7,131	328,026	0,232
58	631640001300	ISOVER hr. 150 mm, izolácia z minerálnej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	234,000	6,303	1 474,902	1,011
59	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	30,229	1,400	42,321	0,000
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						472,192	0,656
60	721171109	Potrubié z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 110x2, 2	m	3,000	14,524	43,572	0,005
61	721171111.1	Potrubié z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 125x2, 8	m	11,000	20,245	222,695	0,030
62	721171112	Potrubié z PVC - U odpadové ležadé hrdlové D 160x3, 9	m	6,000	21,990	131,940	0,020
63	721242121	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x155/125	ks	2,000	26,795	53,590	0,002
64	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	14,000	0,715	10,010	0,221
65	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	6,000	0,913	5,478	0,377
66	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,673	1,050	4,907	0,000
762 Konštrukcie tesárske						2 029,072	1,375
67	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 200,000	0,651	781,200	0,000
68	605140001600	Laty pre strešnú krytinu akost' tr. I prierez do 25 cm2/ 5x4 cm/	m3	2,400	273,674	656,818	1,320
69	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	40,000	0,590	23,600	0,000
70	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	2,400	26,730	64,152	0,055
71	76234129.1	Protipožiarny výlez / 0,60x1,20/	kpl	1,000	312,339	312,339	0,000
72	76234129.2	Vytvorenie otvoru v strope-strecha+zadeklovanie / 0,80x1,20/	kpl	1,000	103,586	103,586	0,000
73	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	19,417	4,500	87,377	0,000
765 Konštrukcie - krytiny tvrdé						478,657	0,054
74	765314511.1	Odkvap pod krytinu odkvapový plech z pozink.plechu r.š. do 330mm	m	30,000	10,719	321,570	0,044
75	765363043	Vetracia mriežka	m	30,000	4,319	129,570	0,009
76	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,511	6,100	27,517	0,000
766 Konštrukcie stolárske						9,043	0,000
77	766662811	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	4,000	1,447	5,788	0,000
78	766694980	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	3,000	1,061	3,183	0,000
79	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,090	0,800	0,072	0,000
769 Montáž mriežok						48,402	0,008
80	769035078	Montáž krycej mriežky hranatej do prierezu 0.100 m2	ks	4,000	2,583	10,332	0,000
81	429720198500	Mriežka krycia hranatá rozmery šxv 200x250 mm	ks	1,000	7,989	7,989	0,002
82	429720198700	Mriežka krycia hranatá rozmery šxv 200x400 mm	ks	1,000	9,984	9,984	0,002
83	429720199100	Mriežka krycia hranatá rozmery šxv 250x300 mm	ks	2,000	9,644	19,288	0,004

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
84	998769201	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	0,476	1,700	0,809	0,000
771 Podlahy z dlaždíc						864,140	0,660
85	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu výš. 80 mm	m	21,000	2,607	54,747	0,096
86	597640005300	Sokel keramický v.80 mm	ks	71,400	1,673	119,452	0,025
87	771576304	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 200 mm	m2	22,000	17,361	381,942	0,090
88	597740000400	Dlaždice keramické s hladkým povrchom, jednofarebné	m2	22,440	12,280	275,563	0,449
89	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,317	3,900	32,436	0,000
775 Podlahy						115,757	0,004
90	7755919.1	Ostatné práce na nášľapnej ploche brúsenie podláh strojné	m2	22,000	5,207	114,554	0,004
91	998775202	Presun hmôt pre podlahy v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,146	1,050	1,203	0,000
776 Podlahy povlakové						80,763	0,002
92	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	21,000	1,007	21,147	0,000
93	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	22,000	2,047	45,034	0,000
94	77699011.1	Penetrovanie podkladu pred kladením podláh	m2	22,000	0,650	14,300	0,002
95	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,805	0,350	0,282	0,000
783 Nátery						363,096	0,112
96	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	216,000	1,681	363,096	0,112
787 Zasklievanie						215,513	0,010
97	7876629.1	Montáž a dodávka bezpečnostnej fólie na 3 okná	kpl	1,000	212,015	212,015	0,010
98	998787202	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,120	1,650	3,498	0,000
M Práce a dodávky M						936,453	0,155
21-M Elektromontáže						936,453	0,155
99	210010321.1	Montáž krabice inštaláčnej vrátane zapojenia, kruhovej	ks	11,000	4,927	54,197	0,000
##	345410002600	Krabica univerzálna z PVC s viečkom a svorkovnicou pod omietku KU 68-vrátanie viečka	ks	11,000	1,670	18,370	0,001
101	210201040	Zapojenie svietidla stropného - interierového	ks	4,000	4,434	17,736	0,000
##	348140001600	Svietidlo stropné do 1x58W	ks	4,000	22,148	88,592	0,006
103	210201911	Montáž svietidla interierového na strop do 1,0 kg	ks	4,000	5,238	20,952	0,000
104	210461002.1	Zapojenie elektr.konvektorov	ks	3,000	1,511	4,533	0,000
##	4845400175.1	Konvektor priamovýhrevný elektrický ATLANTIS	ks	3,000	124,949	374,847	0,116
106	210800227	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm2	m	75,000	0,872	65,400	0,000
##	341110000800	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	75,000	0,625	46,875	0,014
108	210800242	Vodič medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x10mm2	m	2,000	1,244	2,488	0,000
##	341110002300	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	m	2,000	3,923	7,846	0,001
110	2109611.1	Demontáž elektr. rozvádzača	ks	2,000	37,014	74,028	0,000
111	2101930.1	Montáž domového rozvádzača	ks	1,000	9,604	9,604	0,000
##	3571500007.1	Domový pomocný el. rozvádzač	ks	1,000	150,985	150,985	0,016

Celkom

28 433,806 127,334